
 

Vad är Nationella läkemedelslistan? 

Om du får ett läkemedel utskrivet på  

recept sparas det i registret Nationella 

läkemedelslistan. När du senare hämtar  

ut läkemedlet på ett apotek i Sverige får 

apotekspersonalen tillgång till informationen 

och uttaget registreras i registret. Personalen 

kan även skriva ut en lista med dina recept.  

Dina recept sparas i fem år i registret.  

Du själv samt vård- och apotekspersonal  

har tillgång till samma information om  

dina förskrivna och uthämtade läkemedel.  

Du ser informationen i tjänsten 

Läkemedelskollen, som du når via 1177.se  

eller ehalsomyndigheten.se, samt i apotekens  

e-handel.  

För att underlätta vid frågor om din 

läkemedelsanvändning kan du be din läkare  

eller annan vårdpersonal att titta i Nationella 

läkemedelslistan. 

Så hanteras din information  

Vårdpersonalen får bara titta på dina recept 

med ditt samtycke. Undantag kan vara om  

du saknar förmåga att ge ditt samtycke och 

personalen behöver information om din 

läkemedelsanvändning för att kunna ge dig  

god och säker vård.  

Du har möjlighet att dölja dina recept för 

vården. Tänk på att det kan finnas risker med  

att dölja läkemedel eftersom du då kan få 

läkemedel som inte passar med de läkemedel 

du har dolt. 

När du hämtar ut läkemedel på apotek kan 

apotekspersonalen se alla dina recept. Ibland 

behöver personalen få fördjupad information 

om varför du ska använda läkemedlet, då ber 

de om ditt samtycke.  

Läkemedelsbehandlingar som inte finns på 

recept 

När du besöker vården kan du få läkemedel 

direkt av vårdpersonalen utan att du behöver 

hämta ut läkemedlet på apoteket. Information 

om sådana behandlingar finns inte i 

Läkemedels-kollen eller i apotekens e-handel.  

Läkemedel som du köper receptfritt finns inte 

heller registrerade. 

Var kan du vända dig?  

Var uppmärksam på om du har fått 

instruktioner från vården om till exempel 

ändringar i doseringen eller tillfälligt uppehåll 

för läkemedel som inte visas i dina recept. Följ 

de instruktioner som du har fått från vården. 

Kontakta din vårdmottagning som ansvarar för 

uppföljning av din läkemedelsbehandling om 

du är osäker eller om något inte stämmer. 

Du kan se om någon har tagit del av din 

information 

I Läkemedelskollen kan du se information om 

när, varför, i vilken yrkesroll och varifrån någon 

har sett informationen om dina recept och 

uttag.

 

Nationella läkemedelslistan ökar patientsäkerheten 

Information för dig som använder läkemedel 

Läs mer på  

E-hälsomyndighetens webbplats. 

Telefon 0771-766 200 

registrator@ehalsomyndigheten.se 

ehalsomyndigheten.se 
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